
UAB „GVT LT“ 

DARBUOTOJŲ TOLERANCIJOS KORUPCIJAI 2023 M. TYRIMO ATASKAITA 

2023-12-  Nr. TARNYB-23- 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 16 straipsnio 3 dalimi ir 

siekiant šio įstatymo 3 straipsnyje įtvirtintų tikslų, Uždarojoje akcinėje bendrovėje „GVT LT“ (toliau – 

bendrovė, GVT) 2023 m. lapkričio 27 – gruodžio 7 d. buvo atliktas tyrimas, kurio tikslas – nustatyti 

bendrovės darbuotojų bendrą požiūrį į korupciją, kiek plačiai paplitęs šis reiškinys ir koks GVT 

darbuotojų santykis su korupcinio pobūdžio teisės pažeidimais.  

Tyrimas buvo atliekamas naudojant anoniminę anketą, kurią sudarė 11 klausimų: 10 klausimų, 

susijusių su respondentų požiūriu į korupciją ir 1 atviras klausimas, skirtas pateikti pasiūlymus ir pastabas. 

Klausimų apie darbuotojų darbo GVT trukmę, amžių ir išsilavinimą atsisakyta siekiant darbuotojų 

pasitikėjimo tyrimu, kadangi pagal nurodytus duomenis, esant nedideliam darbuotojų skaičiui, galima 

identifikuoti respondentus, ir tyrimo anonimiškumas nebetenka prasmės.  

Apklausa buvo sukurta ir atlikta sistemoje Apklausa.lt. Apklausoje pakviesta dalyvauti 20 

dabuotojų (turinčių darbinį arba asmeninį el. pašto adresą). Anketą užpildė 17 darbuotojų .  

 
 I. Požiūris į korupciją ir korupcijos prevenciją 

1. Ar praneštumėte apie žinomą korupcijos atvejį? 

 

 
 

2. Ar žinote kur kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejus? 

 
 



 

3. Ar girdėjote apie bendrovėje vykdomas korupcijos prevencijos priemones? 

 

 
 

4. Apie kokias bendrovėje vykdomas korupcijos prevencijos priemones girdėjote? 

 
 

5. Ar bendrovėje paplitusi situacija, kai darbuotojams norima duoti kyšį 

 
 

 



 

6. Ar susidūrėte su korupcijos apraiškomis savo darbe? 

 
7.  Kam pranešėte apie korupciją? 

 
 

 

8. Nepranešimo apie korupciją priežastys 

 
 

 

 



 

 

9. Ar praneštumėte, jeigu ateityje susidurtumėte su korupcijos apraiškomis darbe? 

 
 

10. Ar jūs norėtumėte dalyvauti antikorupcinėje veikloje? 

 
 

 

II. Darbuotojų pasiūlymai  

Į atvirą klausimą atsakę respondentai mano, kad vykdomų korupcijos prevencijos priemonių pakanka.  

 

III. Tyrimo išvados  

Bendrovėje vykdomos korupcijos prevencijos priemonės yra efektyvios ir daro teigiamą poveikį 

formuojant GVT darbuotojų atsparumą korupcijai ir kuriant korupcijai nepalankią aplinką.  

5 proc. respondentų nurodė negirdėję apie bendrovėje taikomas korupcijos prevencijos priemones, tačiau 

atsakydami į klausimą, „Apie kokias bendrovėje vykdomas korupcijos prevencijos priemones girdėjote?“, 

visi darbuotojai išvardino kokias nors priemones, nei vienas nepasirinko atsakymo „Negirdėjau“. Nei 

vienas darbuotojas nenurodė, kad būtų susidūręs su korupcijos apraiškomis savo darbe, tačiau 5,3 proc. 

nurodė, kad apie korupciją nepranešė. Darytina išvada, kad darbuotojai nepakankamai įsigilino į anketos 

klausimus ir pateikė netikslius atsakymus. 

Daugiau kaip pusė apklausoje dalyvavusių darbuotojų nurodė, kad dalyvauja antikorupcinėje veikloje. 

Daugiau nei 30 proc. darbuotojų dėl dalyvavimo antikorupcinėje veikloje nėra neapsisprendę.  



IV. Rekomendacijos: 

 

 

Visiems padalinių vadovams ir specialistams dalyvauti mokymuose Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos e mokymų platformoje https://emokymai.stt.lt/: Korupcijos samprata, Korupcijos 

prevencija visuomenei,  Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos, Pranešėjų apsauga, ir iki 2024 m. 

kovo 31 d. išlaikyti testus (pateikti sertifikatus el. paštu gvt@gvt.lt).  

Vyresniesiems mechanizatoriams, mechanizatoriams ir budintiems operatoriams išklausyti įvadinę  

antikorupcinio švietimo vaizdo paskaitą https://www.youtube.com/watch?v=d1MZAM3FT8g 

 (atsakingi padalinių vadovai). 

 

 

 

https://emokymai.stt.lt/
mailto:gvt@gvt.lt
https://www.youtube.com/watch?v=d1MZAM3FT8g

